
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma | nro 002372/ II,  19.11.2021 | sivu 1

OSALLISTUMIS- JA 
ARVIOINTISUUNNITELMA
OAS 7.6.2017, päivitetty 29.5.2018 ja 19.11.2021.

ASEMATIE 1-3
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty.  Kaava-alueen rajausta katualueilla on laajennettu, 
kaavoituksen tavoitteisiin ja liitteenä oleviin suunnitelmaluonnoksiin on tehty muutoksia.

ASEMAKAAVAN MUUTOS NRO 002342
Vuonna 2017 alkaneen kaavatyön suunnittelijat ja suunnitelmat ovat vaihtuneet ja koska edellisestä 
kuulemisesta on jo vuosia, on osallisille varattu uusi mahdollisuus ottaa kantaa osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmaan.

Kaavamuutosalueena on Tikkurilan matkakeskuksen Dixin vieressä oleva kortteli ympäröivine katu- ja 
puistoalueineen. Alue sijoittuu Asematien, Männistönpolun ja Ratatien rajaamaan kolmioon. Asematie 
1:ssä on matala asuin- ja liikerakennus sekä kuusikerroksinen asuintalo. Molemmat on rakennettu 1950-
luvulla ja niillä on ollut oma tärkeä merkityksensä Tikkurilan kaupunkikuvassa. Asematie 3:ssa on 
puolestaan tyhjillään oleva, huonokuntoinen liikerakennus. Korttelissa on myös suuria komeita mäntyjä 
jäänteenä maalaiskunnan historiasta.

Ilmakuva kaava-alueesta. 
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MITÄ ALUEELLE SUUNNITELLAAN? 

1. Kaavamuutosta ovat hakeneet maanomistajat eli As Oy Tikkurilan Kassatalo ja Citycon Finland Oy. 
Tavoitteena on muuttaa asemakaavaa siten, että sinne voisi rakentaa liike-, toimisto- ja 
asuinrakennuksia. 

Arkkitehtitoimisto B & M:n laatimassa suunnitelmassa vanha liikerakennus säilyisi, mutta nykyinen 
asuinrakennus purettaisiin ja paikalle sijoittuisi 22-kerroksinen asuintorni. Männistönpolun puolelle 
sijoittuisi kuusikerroksinen toimistorakennus ja Asematien varteen asuintalo, jonka korkeus vaihtelee 
58 kerroksen välillä. Liiketilaa sijoittuisi kuitenkin kaikkien rakennusten katutasoon ja ainakin 
osittain toiseenkin kerrokseen. Hankkeen kokonaiskerrosala olisi noin 24 000 kerrosneliömetriä.

Korttelin pysäköinti sijoittuisi maan alle ja sinne ajettaisiin yhdystunnelia pitkin Unikkotieltä, tulevan 
Tikkurin pysäköinnin läpi. 

Näkymä torin suunnasta. Oikealla uudistuva Tikkuri. Arkkitehtitoimisto B & M, 4.11.2021.

2. Kaavatyö on kaupunkisuunnittelun työohjelmassa numerolla 002342. Asemakaavoituksen 
tavoitteena on mahdollistaa uuden keskustakorttelin rakentaminen kaupungin ytimeen. Elävä 
kaupunkikeskusta syntyy monipuolisista toiminnoista. Riittävä ja tasapainoinen asuntojen, 
työpaikkojen ja liiketilojen määrä, sujuvat kulkuyhteydet sekä laadukas julkinen kaupunkitila halutaan 
varmistaa asemakaavalla. Samalla ratkaistaan myös Kassatalon 1950-luvun rakennusten suojelutarve 
suojelumääräyksineen. 

Kaava-alueeseen sisältyy myös Ratatien ylittävä jalankulkusilta, joka avaisi kulun Dixin asemasillan 
tasolta Männistönpolulle. Tavoitteena on myös riittävän polkupyöräpysäköinnin järjestäminen 
asemakeskuksen sisäänkäyntien tuntumaan. Kortteli liittyy osaksi laadukasta Tikkurilan 
kävelykeskustaa, joten kaupunkikuvan tulee olla huoliteltu, katutason miellyttävä ja mielenkiintoinen.  
Hanke muodostaa kokonaisuuden Tikkurin kaavamuutoksen kanssa ja on myös arkkitehtuuriltaan ja 
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mittakaavaltaan sovitettu yhteen sekä Tikkurin suunnitelmien, että nykyisen torin ja kirkon 
ympäristön kanssa.

3.  Kaavan yhteydessä laaditaan tonttijako ja tehdään 3d-tonttien muodostaminen mahdolliseksi.

4.  Kaavaan liittyy maankäyttösopimus. 

Asemapiirros, jossa on esitetty myös Tikkuria koskevat kaavailut. Arkkitehtitoimisto B & M, 4.11.2021.

LÄHTÖTIEDOT 
Yleiskaavassa alue on keskustatoimintojen
aluetta (C), joka varataan toimisto-, liike- ja
palvelutiloille, asunnoille sekä keskusta-alueelle
soveltuville työpaikkatoiminnoille.
Päärata on raideliikennealuetta ja myös
joukkoliikenteen terminaali on osoitettu
kaavassa.
Kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hyväksymä
yleiskaava on tullut voimaan 25.2.2009.
Kaavahanke on yleiskaavan mukainen.
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Vantaan uusi yleiskaava 2020  on hyväksytty 
valtuustossa 25.1.2021, mutta ei ole vielä 
voimassa. Alue on merkitty kaupunkikeskustan 
alueeksi (C), jota kehitetään monipuolisena, 
toiminnoiltaan sekoittuneena 
kaupunkiympäristönä. Alue sijoittuu kestävän 
kasvun vyöhykkeelle.  Se on joukkoliikenteen 
runkolinjastoon tukeutuva vyöhyke, jolle 
kaupunginosan maankäyttöä tehostava 
rakentaminen ensisijaisesti ohjataan.

Tikkurilan kaavarunko 2020 

Tikkurilan kaavarunko 2020 on ollut 
nähtävillä 19.8.–3.10.2021. Siinä kortteli on 
osoitettu tehokkaan ja sekoittuneen 
kaupunkirakenteen alueeksi, joka sijoittuu 
työpaikkavyöhykkeelle. Katutasoon 
vaaditaan kivijalkaliiketilaa. Korttelin 
kaakkoisnurkka on lisäksi korkean 
rakentamisen tarkastelualuetta. Kassatalon 
liikerakennus on Vantaan kaupunginmuseon 
arvottama kohde. Hanke on kaavarungon 
mukainen. 
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Asemakaava

Puistoalueilla on voimassa useita ensimmäisiä asemakaavoja:  TIKKURILAN KESKUSTA, 610300 (SM 
17.9.1979) ja TIKKURILAN KESKUSTA A, 610800 (SM 5.3.1981). Kortteliin on tehty kaavamuutos 000336 
(25.7.1990), jossa kortteli on osoitettu asuin-, liike- ja toimistorakennuksille (AL).  Kolmelle rakennukselle 
on varattu rakennusoikeutta yhteensä 5 100 kerrosneliömetriä. Kerrosluku on ollut kaksi ja viisi.

Asematie ja Männistönpolku on molemmat osoitettu yhdistetyiksi jalankulun ja pyöräilyn reiteiksi 
kaavamuutoksella 001897 (Kv 14.12.2009).  Ratatien ylittävään jalankulkusiltaan on varauduttu Dixin 
kaavassa 001998 (Kv 18.6.2012). Kirkon korttelin kaavamuutos on kaupunginvaltuuston hyväksymä 
18.6.2018. Asematien toisella puolella olevan Tikkurin korttelin kaavamuutos on tullut vireille 17.5.2021 ja 
sen on tarkoitus edetä nähtäville kevään 2022 aikana.

MITEN KAAVAN VAIKUTUKSIA SELVITETÄÄN JA ARVIOIDAAN? 
Vaikutusten arviointia tehdään kaavatyön yhteydessä ja se vaikuttaa kaavaratkaisun sisältöön.
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Suunnittelualuetta koskien laaditaan tarvittavat selvitykset mm. meluselvitys.  Myös toteuttamisen 
välittömiä ja välillisiä vaikutuksia arvioidaan, erityisesti kiinnitetään huomiota alueen kaupunkikuvaan ja 
jalankulku- ja pyöräily-yhteyksien toimivuuteen.

Arviota tehdään mm. suhteesta: 

 ihmisen elinoloihin ja ympäristöön 
 maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon 
 kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin 
 alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, 
 liikenteeseen
 kaupunkikuvaan ja maisemaan 
 kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön 
 tieliikennemeluun ja raideliikennemeluun
 erityisselvityksiin

Asemakaavan selostuksessa esitetään johtopäätökset ja tiivistelmät selvityksistä ja arvioidaan keskeisiä 
vaikutuksia.  

KUINKA OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUS JÄRJESTETÄÄN?
Osallisia ovat ne, joiden oloihin tai etuihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa.

 Kaavamuutoksen hakijat
 Alueen maanomistajat ja maanvuokraajat
 Viereisten ja vastapäisten alueiden omistajat ja vuokralaiset (naapurit)
 Kaupunginosan tai lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät,
 Asukas- ym. yhdistykset
 Kunnan jäsenet ja ne, jotka katsovat olevansa osallisia
 Kaupungin omat asiantuntijat

Osallisia ovat myös ne viranomaistahot ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään.

 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
 Väylävirasto (rautatie- ja vesialueet) 
 Pelastuslaitos
 Vantaan kaupunginmuseo 
 tietoliikenneverkkoja ylläpitävät yhtiöt, energiayhtiöt
 HSY, HSL, TUKES,
 Muut: esim. Finavia, Yhdyskuntasuunnittelun seura ry

Osallistuminen järjestetään suunnittelun eri vaiheissa työpajoissa mm. suunnittelijatapaamisissa, 
suunnittelukokouksissa, maastokatselmuksissa, viranomaisneuvottelussa, asettamalla suunnitelma 
nähtäville ja lausunnoille. 
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KAAVAN ETENEMINEN, TIEDOTTAMINEN JA OSALLISTUMISTAVAT

VIREILLETULO
Kaavatyö on tullut vireille  7.6.2017. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa on päivitetty 29.5.2018 ja 
uudelleen 19.11.2021.  Osallisille ilmoitetaan asiasta kirjeellä tai sähköpostilla.

Mielipiteet 
Jos teillä on huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) sisällöstä, voitte ilmoittaa 
mielipiteenne kirjeessä mainitulla tavalla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan voidaan tehdä työn 
kuluessa tarvittaessa muutoksia ja täydennyksiä.

VALMISTELU
Kaavatyön valmisteluun osallistuvat kaupungin omat suunnittelijat ja asiantuntijat, sekä 
sopimusvalmistelijat.

Asemakaavasuunnittelijana on Seppo Niva, jonka tavoittaa parhaiten sähköpostitse 
(etunimi.sukunimi@vantaa.fi) tai puhelimitse puh. 050 3029 298

Kaavatyötä esitellään asukastilaisuudessa keväällä 2022. Asiasta tiedotetaan tarkemmin asukaslehdessä 
tai Vantaan sanomissa.

KAAVAEHDOTUS
Kaupunkisuunnittelulautakunta ja kaupunginhallitus käsittelevät kaavaehdotuksen ja kaupunginhallitus 
päättää kaavan asettamisesta nähtäville.

Nähtävilläolosta kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla. Tavoiteaikataulun mukaan asemakaavan 
muutosehdotus käsitellään kaupunkisuunnittelulautakunnassa (ja kaupunginhallituksessa) vuoden 2022 
aikana.

Muistutukset ja lausunnot
Kaava(muutos)ehdotus on nähtävillä 30 päivän ajan, jolloin siitä on mahdollisuus jättää muistutus. 
Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot. Muistutuksiin ja lausuntoihin annetaan vastineet.

HYVÄKSYMINEN JA VOIMAANTULO
Kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. Kaavan voimaantulosta kuulutetaan kaupungin verkkosivuilla. 
Kaavan hyväksymispäätöksestä voi valittaa.



Osallistumis- ja arviointisuunnitelma nro III | nro 002342, 19.11.2021| sivu 8

LISÄTIETOJA
Kaava-asiakirjat ovat luettavissa internetissä www.vantaa.fi/ajankohtaiset_kaavat. Internetin kautta voit 
seurata myös päätöksentekoa, nähtävillä olevia kaavoja ja yleisötilaisuuksia sekä saada tietoa 
asemakaavaprosessin etenemisestä.

Aineistoon voit tutustua myös maankäytön asiakaspalvelussa, Tikkurilan Vantaa-infossa (Dixi, Ratatie 11, 2. 
krs), puh. 8392 2133, ma - pe 8.15 - 15.00) ja muissa Vantaa-infoissa (Myyrmäki, Korso).

Asiaa hoitaa

arkkitehti Seppo Niva
Tikkurilan asemakaavayksikkö 
puhelin 050 3029 298 
sähköposti etunimi.sukunimi@vantaa.fi 

Suunnittelusta vastaa

aluearkkitehti Marjaana Yläjääski
Tikkurilan asemakaavayksikkö

Hankkeen
vaiheet ja 
aineisto

Kaupungin verkkosivusto
www.vantaa.fi > asuminen ja ympäristö > kaavoitus 
ja maankäyttö > asemakaavoitus > Tikkurilan kaavat

Vantaan kartat, kaavat ja ilmakuvat 
kartta.vantaa.fi 

Maankäytön asiakaspalvelu
Vantaa-info, Dixi, Ratatie 11, 2. krs
puhelin 09 8392 2133
avoinna ma-to 8.15-15.00

Vantaa-infot
Tikkurila, Korso, Myyrmäki

http://www.vantaa.fi/ajankohtaiset_kaavat
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Asemapiirros korttelista, Arkkitehtitoimisto B & M, 4.11.2021.

Näkymä etelästä Ratatietä pitkin, 
Arkkitehtitoimisto B & M, 4.11.2021.


